1/2

2016 年 7 月 12 日
お客さま各位

明治安田アセットマネジメント株式会社

『第 14 回マーサーMPA（Japan）アワード 2016』受賞のお知らせ

このたび弊社の下記運用商品が、マーサージャパン株式会社の『第 14 回マーサーMPA

（Japan）アワード 2016』を受賞いたしましたので、お知らせいたします。なお、下記

運用商品は 3 年連続での受賞となります。
弊社では今回の受賞を励みに、運用力、営業サービス力、商品開発力を一層強化し、お

客さまにご満足いただけるクオリティの高い資産運用サービスの提供を目指してまいり

ます。

記

受賞部門 ：国内債券部門（3 年）
受賞ファンド名： 日本債券アクティブ

○ マーサーMPA アワードについて

「マーサーMPA アワード」は、マーサージャパンが日本における企業年金、あるいは機関投資

家向けのコンサルティング・サービスを提供するために、収集・管理している円ベースの運用リ

ターンの中から、優れた結果を達成した運用戦略を讃えるものです。詳細はマーサージャパンの

ホームページをご覧ください（http://www.mercer.co.jp）。

注：マーサーMPA アワードは過去の定量結果だけによる表彰であり、マーサーが顧客に運用プロ

ダクトを推薦する場合に利用する定性評価とは何の関係もないものです。運用プロダクトのリタ

ーン・データは運用報酬控除前であり、顧客が利用する際には、運用報酬の違いを考慮する必要

がありますので、表彰対象と同じ期間に表彰された運用プロダクトを使っていても、表彰と同一

の結果を受けられるわけではありません。また、表彰に利用した評価基準が適切な方法であると

保証するものではありませんし、表彰のために使ったデータや計算が正しいものであると保証す

るものでもありません。マーサーはこのアワードを受けた運用会社について何の保証をするもの

でも責任を持つわけでもありません。過去の実績は将来のリターンを保証するものではありませ

ん。

2/2

○ 受賞ファンドについて

『日本債券アクティブ』

＜ファンドの概要＞
・ 債券相場は、長期的にはファンダメンタルズに基づき決定されるものの、短期的には様々な

要因により歪みが生じることがあることから、この歪みにも着目しつつ、ファンダメンタル

ズ分析を重視した積極的なアクティブ運用を行います。
・ 当運用商品は、投資一任契約においてご提供する運用商品となります。

＜お客さまにご負担いただく費用＞

・ お客さまにご負担いただく費用の総額は以下の各費用の合計額となりますが、その合計額は

お申込金額や保有期間等に応じて異なりますので、表示することができません。
① 投資一任運用報酬

ご契約の資産額に年率 0.27%（消費税および地方消費税を含む）を上限とした料率を乗じ

て得た金額とします。
② 信託報酬

お客さまが信託銀行等と締結する（年金）特定金銭信託契約または（年金）特定信託契約

等に係る信託報酬等が、別途発生します。
③ その他費用

組入れる有価証券等の売買委託手数料、デリバティブ取引に要する費用およびこれらにか

かる消費税等相当額等を受託した資産を通じてお客さまにご負担いただきます（運用状況

等により変動するものであり、事前に料率、上限額等をお示しすることができません）。
また、当社が設定する私募投資信託を投資一任契約の受託資産に組入れる場合には、当該

投資信託の信託報酬および監査費用が別途発生します。当該信託報酬に関しては、当社が

受取る委託者報酬はございませんが、受託会社並びに販売会社が受取る信託報酬が純資産

総額に対して年率 0.054％（税込）、当該監査費用に関しては、純資産総額に対して年率

0.00216％（税込）発生し、当該投資信託財産を通じてお客さまにご負担いただきます。

＜主なリスク＞
・ 当運用商品は、主に国内の公社債を投資対象としています。一般的に公社債の価格は、国内

および国際的な経済・金融・政治情勢等の影響を受け変動します。また、発行者の経営・財

務状況の変化、信用状況の変化ならびにそれらに関する外部評価の変化等でも値動きするた

め、運用資産額が減少し、損失を被ることがあります。
・ したがって、金融機関の預金等と異なり投資元金が保証されず、元金を割り込むことがあり

ます。また、運用資産に生じた利益および損失は、すべてお客さまに帰属します。
・ 当運用商品が有する主なリスクには、金利変動リスク、信用リスク、流動性リスク等があり

ます。

以上

明治安田アセットマネジメント株式会社
金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 405 号

加入協会：一般社団法人投資信託協会/一般社団法人日本投資顧問業協会